manuskrip tersebut sepanjang tempoh penyimpanannya.

Dari perspektif sejarah pula, catatan pada halaman pertama manuskrip memberikan maklumat

ringkas mengenai konteks penggunaannya, mengidentifikasikan dokumen ini sebagai undang-

undang agama yang digunakan pada tahun 1279H (bersamaan 1862M), semasa pemerintahan

Datuk Pahlawan Abang Hussein bin Abang Hassan di Lingga. Kesimpulannya, Kanun Negeri

Lingga merupakan sumber primer yang bernilai dalam memahami sistem perundangan dan

pemerintahan di Lingga pada pertengahan abad ke-19.

Undang-Undang Muamalat Dalam Kanun Negeri Lingga